
 

 
 
Č. zakázky 041014/04  – Projekt  Eliminace ohrožení režimu podzemních vod v jímacím území Litá                         Strana 1/4 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: 041014/04/2020 
číslo smlouvy zhotovitele: 20201044 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 
jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 
IČ:   481 72 898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  

  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Jan Vlček – vedoucí oddělení vodohospodářského rozvoje 

 
                         
2/ Zhotovitel:  FINGEO s.r.o. 
   sídlo/místo podnikání: Litomyšlská 1622, 565 01 Choceň 
 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku spis. značka zápisu C, vložka 36440 u Krajského 
soudu v Hradci Králové, datum zápisu: 1.1.2016 
 
jejímž jménem jedná: RNDr. Svatopluk Šeda 
  
IČO:  04678982  
DIČ:  CZ04678982  
bankovní spojení:  KB Ústí nad Orlicí 
číslo účtu:  115-13810217/0100   
telefon:   + 420 603 538 605   
fax:    
e-mail:  seda@fingeo.cz 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:   
RNDr. Svatopluk Šeda 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
RNDr. Svatopluk Šeda 



 

 
 
Č. zakázky 041014/04  – Projekt  Eliminace ohrožení režimu podzemních vod v jímacím území Litá                         Strana 2/4 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1/ Předmětem tohoto dodatku ke smlouvě je změna závazku zhotovitele řádně a včas provést 
na svůj náklad a na své nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na 
straně jedné a závazek objednatele provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za 
něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také 
jako „dílo“) z těchto důvodů:  
 
A) V průběhu studia hydrogeologických podkladů bylo zjištěno, že nelze použít původně 
zamýšlený koncept rozdělení oblastí, ve který lze provádět vrty do 3 kategorií rizika (nízké, 
střední a vysoké). Téměř všude je s vrtáním spojené významné riziko ohrožení režimu 
podzemních vod, a proto je nutné změnit obsah a strukturu projektu. Podrobný popis změny je 
uveden odstavci 3/. 
 
B) Vzhledem k pandemii koronaviru, která způsobila výpadek pracovních sil na straně 
zhotovitele a ke změně konceptu uvedené v odstavci A), je nezbytné prodloužit termín pro 
řádné dokončení díla. 
 
2/ Beze změn oproti původnímu znění. 
 
3/ Dílo je blíže specifikováno takto: 
 
Obsah a struktura „Projektu Eliminace ohrožení“ se mění následovně:  
 
Souhrnná část – mění se a její obsah bude následující: 
- Přehled geologických a hydrogeologických poměrů zájmového území, včetně využití 

údajů a poznatků z úkolu Rebilance zásob podzemních vod, doplněných geologickou 
mapou. 

- Popis hlavních jímacích oblastí se specifikací povolených odběrů podzemních vod, 
doplněných účelovou hydrogeologickou mapou. 

- Pro celou oblast bude prezentována metodika hodnocení rizika hlubších zásahů do 
horninového prostředí pro vodní režim ve vazbě na hydrogeologickou stratifikaci 
území.      

- Pro čtyři uvažované kategorie hlubších zásahů do horninového prostředí, tj. studen pro 
individuální zásobování, studen pro veřejnou potřebu, vrtů pro TČ systému země x 
voda a pro vrtů pro TČ systému voda x voda budou zpracovány metodické postupy 
pro projekci, provádění a vyhodnocování prací s metodickou podporou článku 4 
Navrhování jímacích zařízení ČSN 755115 Jímání podzemní vody.  

 
Individuální část – mění se a její obsah bude následující: 
  
- Pro každé katastrální území bude zpracována samostatná složka navazující na list 

katastrálních území zpracovaný v 1. etapě prací a zahrnující údaje o místních 
geologických a hydrogeologických poměrech, a tato složka bude obsahovat: 

 - mapu s hranicí katastrálního území s vyznačením oblastí diferencovaného rizika pro 
vodní režim ve vazbě na hydrogeologickou stratifikaci území;    

  - slovní popis jednotlivých oblasti diferencovaného rizika;  
            - slovní popis a případně grafické vyjádření rozsahu a charakteru vrtných a 

vystrojovacích prací v technickém řešení nezbytném pro eliminaci negativního 
ovlivnění podzemních vod.    

 
 



 

 
 
Č. zakázky 041014/04  – Projekt  Eliminace ohrožení režimu podzemních vod v jímacím území Litá                         Strana 3/4 

 

Veškeré mapové výstupy budou zpracovány v geografickém informačním systému QGIS s 
připojením nově pořizovaných dat a hodnocení do dílčích databází, zpracovaných v rámci 1. 
etapy prací (všechny databáze 1. a 2. etapy ve formátu .pdf). 
 
Rozsah dokumentace bude odpovídat podmínkám uvedeným v Zadávací dokumentaci a bude 
v souladu se změnami dohodnutými v tomto dodatku č. 1 SOD. 
 
4/ Se mění takto: Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění 
smluvní strany výslovně uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou: 
 
• Přípravné práce a obstarání podkladů pro provedení díla, 
• Výrobní výbory za účasti objednatele a provozovatele, jejichž požadavky budou 

zapracovány do projektové dokumentace, 
• Předkládání hrubopisu projektové dokumentace ke kontrole a konzultaci na pravidelných 

kontrolních dnech, 
• Projektová dokumentace bude předána ve dvou tištěných vyhotoveních a 3 krát na CD v 

editovatelném formátu (word, excel, obrázky ve formátu .png nebo .pdf a geografická data 
ve formátu QGIS). 

 
 

III. TERMÍNY A MÍSTO PLN ĚNÍ 

Na základě výše uvedených důvodů, se odstavec III. Termíny a místo plnění mění takto: 
 

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech: 
 
A) Termín zahájení díla:        27. 7. 2020  
nejdříve však v den, který následuje po dni, kdy byla smlouva o dílo zveřejněna v registru 
smluv 
 
B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli se z důvodu negativního vlivu pandemie 
COVID19 prodlužuje o 2 měsíce a konečný termín je následující:   
 

   Termín dokončení 
Předkládání hrubopisu PD „Projektu Eliminace ohrožení“ na výrobních 
výborech  

beze změn 

Předložení finální verze PD „Projektu Eliminace ohrožení“ 14.2.2021 
 
Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokolárnímu předání 
kompletního díla Objednateli.  
 
Články smlouvy IV. – XIV. jsou beze změny oproti původnímu znění smlouvy. 
 

XV. SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1/ Beze změn oproti původnímu znění. 
2/ Beze změn oproti původnímu znění. 
3/ Beze změn oproti původnímu znění. 
 



 

 
 
Č. zakázky 041014/04  – Projekt  Eliminace ohrožení režimu podzemních vod v jímacím území Litá                         Strana 4/4 

 

4/ Tuto smlouvu včetně dodatku č. 1 lze zrušit nebo změnit pouze dohodou obou smluvních 
stran vyjádřenou písemně. Smlouvu lze doplňovat nebo měnit pouze písemnými dodatky 
podepsanými osobami podle čl. 1. 
 
5/ Beze změn oproti původnímu znění. 
 
6/ Svým podpisem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se 
seznámily s celým obsahem smlouvy o dílo a uzavírají smlouvu o dílo na základě svobodné 
vůle. 
 
7/ Beze změn oproti původnímu znění. 
 
8/ Tato smlouva, včetně dodatku č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních 
dní od podpisu smlouvy všemi smluvními stranami zajistit uveřejnění smlouvy v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění neprodleně informovat zbylé 
smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na vědomí a výslovně se zavazují, že 
nezahájí žádné plnění dle této smlouvy před jejím uveřejněním v registru smluv. 
 
9/ Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve třech exemplářích, z nichž jeden 
obdrží zhotovitel a dva objednatel. 
 
Přílohy: nejsou 
 
 
V Hradci Králové dne 11.12.2020 V Chocni dne 8.12.2020 
 
Za objednatele: 

 
Za zhotovitele: 

 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
……………………………………… 

Ing. Jiří Šolc RNDr. Svatopluk Šeda 
Ředitel společnosti Jednatel společnosti 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. FINGEO s.r.o. 
 
 
 


